
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 

CNR – ISAFoM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS); 
Via Madonna Alta 128, 06128 - Perugia (PG) 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: rettifica decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 
36/2023, del servizio di erogazione di n.1 corso di lingua inglese usufruibile in modalità “on line” nell’ambito 
del progetto formazione personale – attuazione piano triennale 2022-2024 – CUP: (non presente) – prot. nr. 
497215 del 13-12-2024 

https://www.urp.cnr.it/489392-2024 

IL DIRETTORE 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla Dott.ssa Raffaella Villani, acquisita agli atti con prot. n. 0489386 del 
11/12/2024 relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del del servizio di erogazione di n.1 corso di lingua 
inglese usufruibile in modalità “on line”, nell’ambito delle attività previste dal progetto formazione personale – 
attuazione piano triennale 2022-2024, mediante affidamento diretto all’operatore economico JOB INTERNATIONAL 
S.R.L. SEMPLIFICATA per un importo di € 1.499,00 IVA INCLUSA, comprensivo di € 0 (zero) quali oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 
VISTO il parere favorevole del Referente per la Programmazione degli Acquisti del CNR - ISAFOM - Sig. Giovanni 
Cantilena - di cui alla nomina prot. 0007636 del 16/01/2023, per l’espletamento della procedura di affidamento in 
oggetto; 
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
JOB INTERNATIONAL S.R.L. SEMPLIFICATA mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 
17, comma 2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione della prestazione contrattuale; 
CONSIDERATO che in applicazione del principio di rotazione l'operatore economico individuato non è il contraente 
uscente; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto SAC.AD002.268 Formazione 
Personale – attuazione Piano Triennale 2022-2024, allocati al GAE P0000650, voce del piano 13042 “Acquisto di servizi 
per la formazione generica e discrezionale”;  
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nel provvedimento di decisone di contrattare prot. nr. 497215 del 13-12-
2024 è stato riportato un valore pari a 1.499,00 oltre IVA in luogo di 1.499,00 IVA INCLUSA; 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica dell’importo dell’affidamento; 

DISPONE 

1. LA RETTIFICA del provvedimento di decisone di contrattare prot. nr. 497215 del 13-12-2024 per l’importo di 1.499,00
IVA INCLUSA;

2. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.
b) del Codice, attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata eProcurement www.acquistinretepa.it
all’operatore economico JOB INTERNATIONAL S.R.L. SEMPLIFICATA con sede legale in Via XX SETTEMBRE 56 - 00187 –
ROMA (RM) - C.F. e P. IVA 13648221003, per un importo complessivo pari a euro 1.499,00 IVA INCLUSA, comprensivo di
euro 0 (zero) quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto di imposte e contributi di legge, ritenuto
congruo in relazione alle condizioni di mercato;

https://www.urp.cnr.it/489392-2024
http://www.acquistinretepa.it/


Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 

CNR – ISAFoM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS); 
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

3. DI CONFERMARE l’impegno di spesa per un importo pari a euro 1.499,00 IVA INCLUSA sui fondi del progetto
SAC.AD002.268 Formazione Personale – attuazione Piano Triennale 2022-2024, allocati al GAE P0000650, voce del piano
13042 “Acquisto di servizi per la formazione generica e discrezionale” (registrazione impegno di spesa progr. n. 223/2024
rif. scrittura anticipata di riporto n. 7006 del 28/01/2025);

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art.
20 del Codice.

Rimangono valide le ulteriori disposizioni contenute nel provvedimento prot. nr. 497215 del 13-12-2024. 

Controllo di regolarità contabile
Responsabile della Gestione e della

Compliance amministrativo -contabile
Sig.ra Antonella Tavassi 

Il Direttore 
Dott. Silvano Fares 


	PROVVEDIMENTO

		2025-04-04T08:48:06+0200
	Antonella Tavassi


		2025-04-04T08:56:23+0200
	Silvano Fares




